PL.01.13b.PVIRe  1/1

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN

TÁI BẢO HIỂM PVI
_____________

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________

 Hà Nội, ngày      tháng      năm 2023

TỜ TRÌNH
Về việc đổi tên Công ty

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã

hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020;

Căn cứ Luật Kinh doanh bảo hiểm số 08/2022/QH15 ngày 16/06/2022 có hiệu lực

kể từ ngày 01/01/2023;

Căn cứ Điều lệ Tổng công ty cổ phần Tái bảo hiểm PVI (PVI Re);

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) PVI Re thông qua bằng

phương thức lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản số 03/2021/NQ-ĐHĐCĐ ngày 27/10/2021,

ĐHĐCĐ PVI Re đã thông qua chủ trương đổi tên công ty như sau:

 Tên đầy đủ tiếng Việt hiện tại: Tổng công ty Cổ phần Tái bảo hiểm PVI

 Tên đầy đủ tiếng Việt đề xuất đổi: Tổng công ty Cổ phần Tái bảo hiểm Hà Nội

PVI Re đã lựa chọn đơn vị tư vấn xây dựng thương hiệu và đang triển khai xây

dựng hình ảnh, logo gắn liền với tên thương hiệu mới.

HĐQT kính trình ĐHĐCĐ thông qua việc tiếp tục triển khai công tác đổi tên công

ty như sau:

+ Tên Công ty viết bằng tiếng Việt : Tổng công ty Cổ phần Tái bảo hiểm Hà Nội

+ Tên Công ty viết bằng tiếng Anh : Hanoi Reinsurance Joint Stock Corporation

+ Tên Công ty giao dịch tiếng Việt : Tái bảo hiểm Hà Nội

+ Tên Công ty giao dịch và viết tắt : Hanoi Re

+ Thời gian triển khai : Trong năm 2023

+ Giao HĐQT thực hiện sửa đổi những nội dung liên quan đến tên công ty tại Điều lệ

Công ty sau khi việc đổi tên được cấp có thẩm quyền chấp thuận.

 Kính trình./.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Tài liệu 09